
 
 
návštěvní hodiny pro veřejnost                spojovatelka:         311 545 301   příjmový účet: 19-0363886349/0800 
Pondělí 8.00 – 17.00                fax:           311 545 313   IČ: 00233242        DIČ: CZ00233242                         
Středa        8.00 – 17.00                      elektronická podatelna: e-podatelna@mesto-horovice.cz         www.mesto-horovice.cz, DS yjmbxfn 
 

 
 

 
naše zn.: S-MUHO/3457/2021/SML Dle rozdělovníku 
         čj.: MUHO/ 1829/2022 
vyřizuje: Ing. Lucie Šmídová 
datum: 07.03.2022 
tel: 311545316 
e-mail: stavba7@mesto-horovice.cz 

 

 

SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ 

Výroková část 
 

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
[...]
ukládáno podvrtem do ocelové chráničky DN450 délky 21 m. V místech, kde navržená stoka A kříží trasu 
stávající vodoteče (bezejmenný vodní tok IDVT 10278314), bude potrubí ukládáno podvrtem 
(bezvýkopová technologie) do ocelové chráničky DN500 délky 12,0 m. Protahované potrubí bude 
centrováno pomocí kluzných vymezovacích objímek a zhlaví bude uzavřeno zakončovací manžetou. 
Bude zrealizována startovací a cílová jáma. Krytí chráničky od dna potoka bude min. 1,2 m. 

Stoka A dále kříží ve dvou místech komunikaci ve správě KSÚS: 

• Komunikace III/1172 – potrubí bude ukládáno podvrtem do ocelové chráničky DN500 délky 
13,26 m. protahované potrubí bude centrováno pomocí kluzných vymezovacích objímek a zhlaví 
bude uzavřeno zakončovací manžetou. Bude zrealizována startovací a cílová jáma. 

• Komunikace III/23613 – potrubí bude ukládáno podvrtem do ocelové chráničky DN500 délky 
9,84 m. protahované potrubí bude centrováno pomocí kluzných vymezovacích objímek a zhlaví 
bude uzavřeno zakončovací manžetou. Bude zrealizována startovací a cílová jáma. 

V obci se budou nacházet dvě čerpací stanice ČS 1 a ČS2, do kterých budou svedeny splaškové vody 
stoky C a stoky B, odkud jsou tlakově přečerpány výtlakem PEHD 90x8,2 do uklidňovací šachty 
napojené na stoku A4 a A2.3. ČS1 je umístěna v severní části obce a ČS2 v jihovýchodní. Potrubí výtlaku 
bude převážně ukládáno do společného výkopu s gravitační kanalizací a vodovodními řady. V ostatních 
úsecích bude potrubí kanalizace ukládáno buď samostatně, nebo do společného výkopu s vodovodními 
řady. 

Připojované objekty budou napojeny prostřednictvím kanalizačních přípojek zakončených revizní 
šachtou. Dokumentace řeší přípojky na veřejných pozemcích i návrh osazení jednotlivých revizních 
šachet včetně trubních propojení k RD na jednotlivých parcelách. Přípojky budou napojeny na navrženou 
kanalizaci pomocí tvarovky – odbočky 45° DN 300 resp. 250/150 a kolena 45° DN 150. Materiál PVC 
SN8 DN150. Podélný sklon kanalizační přípojky bude dodržen větší než 2 %. Výškové řešení je 
koordinováno s výškovým řešením ostatních inženýrských sítí. 

Čerpací jímka je předvyrobená plastová nádoba z korugovaného HDPE SN 4. Je kruhového půdorysu o 
průměru 80 cm, hloubka jímky cca 200 cm od povrchu terénu, při standardní hloubce nátoku. Při uložení 
stávající domovní kanalizace hlouběji než 1,0 m pod terén bude čerpací jímka prohloubena dle situace až 



Č.j. MUHO/ 1829/2022 str. 4 

 

 
 

na 3,0 m. Osazení se provede dle pokynů výrobce. Do čerpacích jímek budou osazena ponorná vřetenová 
nerezová čerpadla s řezacím zařízením, s automatickým ovládáním.    
 
Nová čerpací stanice ČS1 bude umístěna na pozemku p. č. 474/3 v k. ú. Březová u Hořovic, v severní 
části obce v nezpevněné ploše. Bude tvořena kruhovou železobetonovou (ŽB) prefabrikovanou jímkou o 
vnitřním průměru 2,0 m, celkové hloubky cca 5,7 m. Šachta bude složena z prefabrikovaných dílců, jedná 
se o ŽB dno – kruhové nádrže, nástavbových prstenců a stropní desky. ČS bude vyvedena nad stávající 
terén o cca 300 mm. Vstup do šachty bude umožněn po nerezovém žebříku, v jehož blízkosti bude 
instalován pár výsuvných nerezových madel. V šachtě bude zhotovena pochozí podesta pro obsluhu ČS. 
Nátok do ČS bude potrubím DN250, odtok výtlaku bude DN80. Dále budou realizovány prostupy pro 
kabelové chráničky o průměru 100 mm.  
 
Nová čerpací stanice ČS2 bude umístěna na pozemku p. č. 190/70 v k. ú. Březová u Hořovic, 
v jihovýchodní části obce. Bude tvořena kruhovou ŽB prefabrikovanou jímkou o vnitřním průměru 2,0 
m, celkové hloubky cca 7,3 m. Šachta bude složena z prefabrikovaných dílců, jedná se o ŽB dno – 
kruhové nádrže, nástavbových prstenců a stropní desky. Vstup do šachty bude umožněn po nerezovém 
žebříku, v jehož blízkosti bude instalován pár výsuvných nerezových madel. V šachtě bude zhotovena 
pochozí podesta pro obsluhu ČS. Nátok do ČS bude potrubím DN250, odtok výtlaku bude DN80. Dále 
budou realizovány prostupy pro kabelové chráničky o průměru 100 mm.  
V ČS je navržena dvojice odstředivých vertikálních kalových čerpadel do mokré jímky v zapojení 1+1 
s pravidelným střídáním. Za každým čerpadlem budou na svislém potrubí umístěny zpětné klapky výtlaku 
ČS1 a ČS2. Pro možnost ručního odstavování jednotlivých čerpadel a pro pravidelný proplach a 
vypouštění potrubí jsou navrženy uzavírací armatury ČS1 a ČS2. V místě před prostupem výtlaku stěnou 
ČS je navrženo proplachovací místo výtlaku. V ČS je dále navrženo na odbočce výtlaku potrubí pro 
možnost jeho vypuštění. V obou ČS budou instalovány dva nezávislé systémy snímání hladin. 
ČS budou napojeny na rozvodnou síť kabelovou přípojkou NN. Napojovací bod přípojky pro ČS1 bude 
v nové pojistkové skříni SS 100 umístěné u pozemku p. č. 474/3, pro ČS2 v nové pojistkové skříni SS 
100 umístěné u pozemku p. č. 190/70, k. ú. Březová u Hořovic. 
  
Kanalizační výtlak bude napojen z ČS1 a ČS2 a bude zaústěn do uklidňovací šachty napojené na stoku 
A4 a A2.3, odkud budou odpadní vody gravitačně svedeny do stoky A a stoky A1. Zemní práce budou 
prováděny otevřeným výkopem. Pro navrženou kanalizaci bude provedena rýha se svislými stěnami, 
zapažená příložným pažením. Výkopy rýh budou prováděny strojně, vyjma úseků, kde dojde ke křížení 
nebo blízkému souběhu se stávajícími inženýrskými sítěmi. Hloubka uložení dna potrubí bude v rozmezí 
1,4-2,4 m, jež vyplývá z konfigurace terénu a dodržení požadovaných sklonů kanalizace včetně ČSN 63 
7005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení a požadavků správců dotčených sítí. 
 
Čistírna odpadních vod (kapacita 500 EO)  

Areál ČOV bude umístěn v násypu na pozemku severozápadně od potoka a jižně od souvislé plochy 
vzrostlé zeleně. Příjezdová komunikace je rovněž v násypu. Blok nádrží o rozměrech 13,5x10 m 
obsahuje: 2x denitrifikaci, 2x nitrifikaci, 1x akumulaci pro případnou odstávku o objemu 131 m3, 
dosazovací nádrž a kalovou nádrž. K ŽB bloku je přisazená spodní část místnosti mikrosíta 2,2x5,6 m. 
Nádrže jsou z vodostavebného betonu, budou osazeny na podkladový beton 100 mm a štěrkový podsyp 
400 mm. Tloušťka stěn i dna 350 mm, světlá výška 5,5 m. Provozní budova o půdorysných rozměrech 
13,6x10 m je založena částečně na nádržích, částečně na pasových základech. Výška nadzemní části od 
upraveného terénu k hřebeni je cca 6,8 m. Zdivo je z keramických cihel 400 mm, vyztužené ŽB sloupky a 
svázané ŽB věncem. Sklon střechy objektu bude v rozmezí 30°-40°. Pohledový líc zdiva objektu ČOV 
bude proveden v barvě světlého okru nebo slonové kosti. Krov je dřevěný, sedlový, krytý červenou 
pálenou krytinou na dvojité laťování. Větrání je nucené. V prostoru místnosti obsluhy bude instalován 
technologický rozvaděč objektu. Jedná se o dvě oceloplechové skříně stojící na podlaze. Příslušné jistící a 
spínací prvky budou osazeny na montážní lišty v rozvaděči. ČOV bude vybavena elektrozásuvkou pro 
připojení mobilní elektrocentrály. 

V případě odstávky ČOV budou odpadní vody akumulovány v příslušné nádrži a případně odváženy na 
jiné ČOV určené provozním řádem. 



Č.j. MUHO/ 1829/2022 str. 5 

 

 
 

Odpadní vody budou natékat z gravitační kanalizace stoky A na mechanické předčištění, které se bude 
skládat z ručně a strojně stíraných česlí a vertikálním lapákem písku. Zachycené shrabky budou 
usměrňovány výsypkou do přistavené popelnice. Písek bude těžen mamutkou do odvodňovacího 
kontejneru. Biologické čištění je členěno na rozdělovací objekt, denitrifikaci, nitrifikaci a dosazovací 
nádrže. Rozdělovací objekt (RO) umožní rovnoměrné rozdělení přiváděných odpadních vod do obou 
aktivačních linek a umožní také odstavení jedné linky z provozu. Do RO budou dále zaústěny: kalová 
voda z kalové jímky, vratný kal z dosazovací nádrže a plovoucí nečistoty z hladiny v dosazovací nádrži. 
Denitrifikační nádrže budou dvě, každá o objemu 23 m3, hloubka vody 4,0 m. V každé denitrif. zóně bude 
surová odpadní voda míchána ponorným míchadlem osazeném na vodící tyči. Z denitrifikační sekce bude 
aktivační směs natékat do dvou nitrifikačních nádrží, každá o objemu 52 m3, hloubka vody 4,0 m, 
s aerobními kultivačními podmínkami. Přívod tlakového vzduchu z dmychárny na reaktor bude proveden 
z nerez potrubí o průměru 60,3x3 mm. Z nitrifikační nádrže bude aktivační směs gravitačně odtékat přes 
odplyňovací a regulační komoru do dosazovací nádrže. Aktivace (denitrifikace + nitrifikace) bude též 
sloužit jako dočasná akumulace splaškových vod v případě extrémních přítoků na ČOV. V kombinaci 
s regulační komorou potom bude vyrovnávat špičkové nátoky na ČOV a zajistí Qmax = 1,15 l/s na každou 
z nádrží. Dosazovací nádrž bude čtvercová o délce strany 4 m, hloubce vody 4,3 m a celkovém objemu 
35,7 m3. Nádrž slouží k usazování, zahušťování a odčerpávání biologického kalu v odpadní vodě. 
Usazený kal se shromažďuje v kalovém prostoru, odkud je odtahován pomocí čerpadla vratného kalu jako 
kal vratný zpět do denitrifikace přes RO, nebo jako kal přebytečný do provzdušňované kalové jímky. 
Plovoucí nečistoty jsou usměrňovány pomocí ofukovacích trysek směrem ke sběrným jímkám a odtud 
budou pomocí mamutky odváděny do denitrifikace přes RO. Odsazená voda odtéká pod nornými stěnami 
přes přelivné hrany do sběrného žlabu, kde je odváděna odtokovým potrubím z objektu ČOV do měrného 
objektu v revizní šachtě a dále přes výustní objekt do recipientu. Na potrubí odtoku vyčištěné vody bude 
použita ocelová chránička DN500 v délce 9 m. Nad biologickým reaktorem je osazena ocelová obslužná 
lávka. Sledování koncentrace rozpuštěného kyslíku bude prováděno přenosným měřícím přístrojem 
s četností dle provozního řádu ČOV. Dodávku tlakového vzduchu budou zajišťovat dmychadla umístěná 
v dmychárně – v provozní budově nad zastropenou kalovou nádrží. Nakládání s vyprodukovaným 
přebytečným aktivovaným kalem je založeno na jeho gravitačním zahuštění a aerobní stabilizaci v kalové 
jímce o objemu 64 m3. Uskladněný zahuštěný a aerobně stabilizovaný vyprodukovaný kal bude odvážen 
v tekutém stavu ke konečné likvidaci. Kalová jímka bude vybavena bezpečnostním přepadem do 
denitrifikace. Dmychárna bude odvětrána pomocí dvou ventilátorů, ovládaných automaticky prostorovým 
termostatem a ručně dvojtlačítkem. 

V prostoru místnosti obsluhy bude instalován technologický rozvaděč objektu RM1 (silnoproudá 
elektroinstalace). Veškeré vnitřní přístupné prostory budou uměle osvětleny. Technologické motorové 
spotřebiče budou napájeny z rozvaděče RM1. Převážná část motorových spotřebičů bude ovládána ručně 
z místa pomocí ovládacích skříněk, ručně z rozvaděče RM1 a dálkově automaticky z řídícího systému. 
ČOV bude napojena na rozvodnou síť kabelovou přípojkou NN ve stávající pojistkové skříni SS200/X8 u 
pozemku p. č. 455/26. Napájecí kabel AYKY 3x120+70 bude od pojistkové skříně veden ve výkopu 
směrem k ČOV, zde bude ukončen v přípojkovém pilíři, ve skříni SS100. Z pojistkové skříně bude veden 
kabel do rozvodnice RE. Přívod elektro do hlavního rozvaděče objektu ČOV je proveden kabely 
vyvedenými z elektroměrové rozvodnice RE. Pro uzemnění ČOV bude v rámci instalace vytvořena 
zemnící síť. Ochrana objektu ČOV před účinky atmosférického přepětí bude zajištěna hřebenovou jímací 
soustavou na střeše.   

Oplocení je z poplastovaného pletiva na ocelových sloupcích vysokých 2 m, hnědé barvy, délka 107 m. 
Brána bude posuvná, široká 5 m.  

V rámci terénních úprav budou provedeny násypy ve spádu 1:1, o výšce do 2,9 m, které budou 
zatravněny. V násypu od 3 dešťových svodů jsou položeny žlabovky. Areál bude zatravněn a podél plotu 
ve vyznačených místech budou vysázeny keře a stromy. 

Příjezdová komunikace mimo areál má celkovou plochu 385 m2. Zpevněná plocha v areálu má plochu 
144 m2, bude štěrková s povrchem stabilizovaným živičným recyklátem. Kolem budovy, k vrátkům a 
vratům a mezi ČS a pojezdovou plochou je betonová dlažba do pískového lože spádovaná od budovy o 
ploše 41 m2. 

Odtok vyčištěné vody z ČOV bude veden z mikrosíta přes měrnou a vstupní šachtu a zaústěn do potoka 
výustním objektem (VO). Potrubí bude PVC DN200, délka 61,5 m. VO je betonový. Břehy navazující na 



Č.j. MUHO/ 1829/2022 str. 6 

 

 
 

VO budou opevněny lomovým kamenem do betonu. Napojení tuhého opevnění na dno recipientu bude 
provedeno kamenným záhozem. Potrubí je zakončeno žabí klapkou DN200. Pohledový líc zdiva 
výustního objektu bude obložen dlažbou z kamene místního původu (spilit, ryolit nebo křemenec, nebude 
použit granit (žula). Od vyústění bude osazena ocelová chránička DN450 délky 9 m (ochrana proti 
pojezdu po polní cestě podél toku). ČOV je vybavena havarijním obtokem (PVC DN200, délka 9,5 m) 
vedeným přes vstupní a měrnou šachtu s měřením Parshallovým žlabem. 

Potrubí vodovodní přípojky PE DN32 o délce 118 m vede z nedalekého stávajícího vrtu BŘ-2. 
Vodoměrná sestava je v šachtě u plotu uvnitř areálu, potrubí bude napojeno na vnitřní rozvody 
vnitroareálovým rozvodem PE DN32 o délce 26,5 m. Ve vrtu bude osazeno čerpadlo, napájecí a ovládací 
kabel k čerpadlu bude připoložen do souběhu s potrubím vodovodní přípojky. 
 
Vytyčovací body ČOV (souřadnice určené v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě 
katastrální):  
Bod A: X = 1058290.79, Y = 783324.09 
Bod B: X = 1058283.70, Y = 783312.48 
Bod C: X = 1058291.64, Y = 783307.64 
Bod D: X = 1058293.88, Y = 783311.31 
Bod E: X = 1058294.48, Y = 783310.95 
Bod F: X = 1058299.32, Y = 783318.88   

 
Splašková kanalizace gravitační  
Stoka A: PVC-U DN300, DN250, SN12, celková délka 1474,6 m (1151,5 m DN300; 323,1 m DN250); 
na stoce A bude 46 ks přípojek  
souřadnice X,Y začátek stoky: 1058295.97, 783329 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057459.94, 784154.64 
Stoka A1: PVC-U DN250, SN12, celková délka 48,4 m; na stoce A1 budou 2 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057908.85, 783880.40 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057891.95, 783924.26 
Stoka A2: PVC-U DN250, SN12, celková délka 505,0 m; na stoce A2 bude 32 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057832.78, 783848.30 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057842.20, 783378.30 
Stoka A2.1: PVC-U DN250, SN12, celková délka 126,4 m; na stoce A2.1 budou 2 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057841.13, 783636.22 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057723.93, 783591.56 
Stoka A2.2: PVC-U DN250, SN12, celková délka 82,1 m; na stoce A2.2 budou 4 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057850.94, 783526.74 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057806.21, 783461.07 
Stoka A2.3: PVC-U DN250, SN12, celková délka 117,2 m; na stoce A2.3 bude 5 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057865.46, 783494.12 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057923.12, 783392.10 
Stoka A3: PVC-U DN250, SN12, celková délka 41,2 m; na stoce A3 budou 2 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057788.30, 783905.38 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057749.88, 783895.40 
Stoka A4: PVC-U DN250, SN12, celková délka 379,0 m; na stoce A4 bude 14 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057755.12, 783978.64 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057472.69, 784007.29 
Stoka A5: PVC-U DN300, SN12, celková délka 150,2 m; na stoce A5 bude 7 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057734.99, 784005.61 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057878.36, 784011.10 
Stoka A6: PVC-U DN250, SN12, celková délka 25,3 m; na stoce A6 bude 1 přípojka 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057647.26, 784063.14 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057647.19, 784039.12 
Stoka A7: PVC-U DN250, SN12, celková délka 69,9 m; na stoce A7 budou 2 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057622.66, 784086.81 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057667.91, 784139.85 



Č.j. MUHO/ 1829/2022 str. 7 

 

 
 

Stoka A8: PVC-U DN250, SN12, celková délka 72,5 m; na stoce A8 budou 2 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057592.79, 784114.79 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057575.14, 784181.82 
Stoka B: PVC-U DN250, SN12, celková délka 331,9 m; na stoce B bude 12 ks přípojek 
souřadnice X,Y začátek stoky: 1057971.56, 783663.50 
souřadnice X,Y konec stoky: 1057920.72, 783435.42 
Stoka B1: PVC-U DN250, SN12, celková délka 98,1 m; na stoce B1 bude 6 ks přípojek 